mante. Enata inde cinerities in medullares fibras transit, qui in duplex systema abeunt, quorum unum systema trabum seu conjunctionis, alterum systema crurum seu prolongationis adpellari placuit.

Hoc ex carotidum vasis exortum organum in animali natura summum est ob maximum luminis super gravitatem excessum. In hoc hemisphaeriorum meditullio radiat humana idea et ratio, ex quibus animi facultates superiores et vere divinae deducuntur.

Ex hemisphaeriorum utroque systemate, ex sensuum colliculis, ex cerebelli meditullio tandem colliguntur filamenta nervea, quae sibi annexa medullam oblongatam, inter se autem penitus juncta, spinalem medullam constituunt, unde nervi in omnia motus voluntarii organa distribuuntur.

Schema ergo totius systematis nervei hoc est:

- I. Nervus organicus ex corde prodeuns pars cardiaca triplex pneumatica splanchnica sensus obscurus et tum percipiendus, si animale systema torpet.
- II. Cerebellum radiem habet co-pulam encephalica-cam nervi organici. ex systemate arte-riarum vertebralium crescit et augetur. est adparatus in-stauratorius vitae organicae in corpo-re animali sensus vividior.
- III. Colliculi sensorii ex fasciculis medullaribus cerebelli ad corpora quadrigemina. ex vasis cerebri profundis circulo Willisii connexis. sensus distinctus vividus vere animalis.
- IV. Hemisphaeria ex colliculo olfactory et optico. Arteriarum carotidum ope aucta. Sensus internus et animi facultatis superiores.
- V. Medulla spinalis ex fasciculis cerebri et cerebelli medullari-bus et filamentis nerveis colliculo-rum sensoriorum componitur. arteriis spinalibus ex vertebralibus cervicalibus, dor-sibus, lumbalibus non fit aut augetur, sed nutritur. est motus animalis organon.

Vos, qui scientiarum et artium studiis non delectamini modo, sed et earundem in excolenda humilitate vim et pretia agnoscitis, *Circuli Nicranii et urbis nostrae Antistites, Proceres, verbi divini Ministri, Patres senatus conscripti, Doctores et Professores in Universitate Ruperto-Carola celeberrimi, Committones strenui, Auditores omnium ordinum honoratissimi*, ut me dicentem benigne audire, et actum solemnem vestra praesentia condecorare velitis, eâ, qua par est, observantiâ rogo.

P. P. Heidelbergae, ad d. XX. Nov. MDCCCX.

Sub Sigillo Universitatis.

(L. S.)